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بنا به اعلام سازمان هواشناسی تا روز دوشنبه بارش باران و کاهش دمای هوا 
در تهران و سایر مناطق کشور قابل پیش بینی است.

به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح زرد و با اشاره به رشد 
ابرهای همرفتی و سامانه بارشی از رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت و در 
مناطق مستعد خیزش گرد و خاک طی روز شنبه)امروز( در شمال آذربایجان غربی، شمال 
آذربایجان شرقی، اردبیل، خراسان شمالی، دامنه و ارتفاعات در استان های مازندران و 
گلستان، جنوب و شرق فارس، ارتفاعات هرمزگان و در روز یک شنبه در خراسان شمالی، 
شمال خراسان رضوی، دامنه و ارتفاعات در استان های گلستان، مازندران، سمنان، تهران و 

البرز، جنوب شرق فارس و ارتفاعات هرمزگان خبر داد.
با توجه به این سامانه، احتمال آبگرفتگی معابر، احتمال جاری شدن روان آب، احتمال 
سیلاب و بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه ها و مسیل ها، صاعقه، وزش باد، در نواحی 
مستعد خیزش گرد و خاک، احتمال خسارت به سازه های موقت از جمله بنرها، داربست ها 
و تابلوهای تبلیغاتی و احتمال شکستن درختان کهنسال وجود دارد. صادق ضیائیان رئیس 
مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا نیز درباره شرایط دمایی کشور 
طی روزهای آینده به ایسنا گفت: از روز شنبه ۱۴ مرداد کاهش دما پیش بینی می شود اما 
کاهش دما به معنای خنک شدن هوا نیست چراکه در فصل تابستان نمی توان توقع خنک 

شدن هوا را داشت و کاهش دما در حد دو تا سه درجه سانتی گراد است.
همچنین، اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد که از ظهر یکشنبه تا چهارشنبه 
با گذر متناوب امواج بارشی از شمال استان، آسمانی نیمه ابری تا ابری، به ویژه در ساعت های 
بعدازظهر و شب وزش باد شدید تا خیلی شدید، به ویژه در نواحی جنوبی و ارتفاعات و در 
بعضی ساعت ها بارش باران گاهی رگبار و رعد و برق، به ویژه در نیمه شمالی و ارتفاعات 

مورد انتظار است.
بنا به این گزارش تا چهارشنبه روند تدریجی کاهش دما در بیشتر نواحی استان 
تهران پیش بینی می شود و در مدت فعالیت سامانه بارشی، گاهی گرد و خاک و کاهش 
دید در نواحی جنوبی و گاهی مه و لغزندگی جاده ها در دامنه ها و ارتفاعات شمالی مورد 

انتظار است.
پیشنهادی برای تعطیلی روزهای آتی وجود ندارد

از سوی دیگر وزیر بهداشت در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا این وزارتخانه 
پیشنهادی مبنی بر تعطیلی روزهای شنبه و یکشنبه به دلیل گرمای هوا دارد یا خیر، گفت: 
ما پیشنهادمان در این زمینه براساس اطلاعاتی است که سازمان هواشناسی ارائه می دهد 
و براساس آن اطلاعات تصمیم لازم گرفته می شود. طبق اطلاعاتی که به ما رسیده، گفته 
شده که از جمعه به بعد هوا خنک تر می شود و بنابراین هیچ پیشنهادی برای تعطیلی 

روزهای آتی نداریم.
بهرام عین اللهی افزود: اگر وضعیت دمای هوا طوری باشد که برای سلامت مردم صدمه 

ایجاد کند، ما مجدد بررسی های لازم را انجام و پیشنهادمان را ارائه خواهیم داد.

ذخیره سرم و تجهیزات مرتبط با گرمازدگی 
توسط وزارت بهداشت

رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی معاونت درمان وزارت 
بهداشت از دپوی کامل سرم و تجهیزات مرتبط با گرمازدگی خبر داد.

حسن واعظی با اشاره به اینکه گرمازدگی در تمام کشورها وجود دارد، به ایسنا گفت: 
در ایران هم با توجه به اقلیم گرم و خشک، در استان هایی که دمای معمول شان در نیم فصل 
اول سال بالاتر از متوسط کشوری است، طبیعتا بحث گرمازدگی موضوعی معمول است که 
افراد سعی می کنند فعالیت خود را با این شرایط هماهنگ کنند که کمتر در معرض خطر 
گرمازدگی قرار گیرند. موضوع گرما اما برای استان هایی که اقلیم گرمی ندارند و با گرمای 
هوا مواجه می شوند مانند مردم تهران و البرز در مقایسه با مردم خوزستان و... متفاوت 
است و در میزان آمادگی بدنی آنها هم تفاوت وجود دارد و چون مردم این شهرها آمادگی 
کمتری دارند، ممکن است در معرض خطر بیشتری از گرمازدگی قرار گیرند. واعظی افزود: 
گرمازدگی موضوعی نیست که تنها امسال تجربه کنیم و از سالیان قبل هم با آن مواجه 
بودیم. افزایش گرمازدگی را در هفته اول و دوم مردادماه داشتیم که البته قابل پیش بینی بود 
و تمهیدات لازم برای آن نظیر آموزش کادر سلامت، دپوی دارو، تجهیزات و سرم، اتاق های 

سرد و... را در ناوگان اورژانس پیش بیمارستانی و بیمارستان ها اندیشیده بودیم.
وی ادامه داد: از هفته آخر تیرماه سال جاری تاکنون بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش 
مراجعه بیماران قلبی و ریوی به مراکز درمانی را داشتیم که درصدی هم مربوط به 
گرمازدگی بوده است. حقیقتا برخی مشکلات پزشکی ناشی از گرمازدگی در افراد مبتلا 
به بیماری های زمینه ای ممکن است شدیدتر نشان داده شود و جدا سازی و تفکیک آمار به 

شکل قطعی امکان پذیر نیست.
در رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه انجام شد

به كارگیری پرنده ها و شناورهای بدون سرنشین
مجهز به هوش مصنوعی

رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای دفاع مستحکم 
از جزایر ایرانی در خلیج فارس با حضور سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح و مقامات 

محلی در جزیره بوموسی برگزار شد.
به گزارش فارس، این رزمایش با نام »سردار شهید اسحاق دارا« و با هدف »نمایش اقتدار 
و آمادگی های دفاعی رزمی نیروی دریایی سپاه در صیانت از امنیت خلیج فارس و جزایر ایرانی« 
و اجرای تمرینات و وضعیت های متنوع توسط یگان های رزمی عملیاتی، شناوری، موشکی، 
پهپادی، هوا دریا، جنگال، واکنش سریع، گردان های امام حسین )ع( استان هرمزگان و بسیج 

دریایی با پشتیبانی هوایی نیروی هوافضای سپاه برگزار شد.
در این رزمایش انواع سامانه ها و تجهیزات بومی و تولید شده در صنایع دفاعی و دانش 
بنیان کشور به کارگیری شدند. شناورهای موشک انداز با سرعت ۹۰ نات، پرنده ها و شناورهای 
بدون سرنشین مدیریت پذیر از راه دور و مجهز به هوش مصنوعی، هواپیماهای دوزیست و 
موشک های بالستیک نقطه زن دریایی در بخش های مختلف رزمایش به اجرای عملیات های 
هوشمند و دقیق پرداختند. همچنین انتقال یگان های بسیجی استان های فارس و هرمزگان 
از ساحل به جزیره در کمترین زمان ممکن و رژه با شکوه و مقتدر دریایی با حضور ناو شهید 
ناظری، ناو شهید مهدوی، ناو شهید رودکی، شناورهای کلاس تندر شهیدان دارا و رئیسی، 

شناورهای مردمی بسیج دریایی و موشک اندازهای کلاس ذوالفقار برگزار شد.
الحاق سامانه موشکی قدیر و موشک فتح مجهز به هوش مصنوعی 

به نیروی دریایی سپاه
در این رزمایش برای اولین بار،  سامانه موشکی کروز قدیر و موشک بالستیک فتح ۳۶۰ 

مجهز به هوش مصنوعی رونمایی و به نیروی دریایی سپاه الحاق شد.
تجهیز شناورهای جدید سپاه به موشک هایی با برد 600 کیلومتر

سردار علی عظمایی، فرمانده قرارگاه عملیاتی امام محمد باقر )ع( نیروی دریایی سپاه 
در حاشیه برگزاری رزمایش اقتدار ندسا گفت: در این رزمایش شناور های یگان ویژه شهید 
حججی با موشک برد بلند ۶۰۰ کیلومتری برای دفاع از حریم جزیره حضور داشتند. وی تأکید 
کرد: منطقه خلیج فارس متعلق به ما و کشور های همسایه است و ما باید خودمان با کشور های 
همسایه امنیت آن را برقرار کنیم و جای کشور های فرامنطقه ای نیز این جا نیست و آنها باید 

بروند و در ساحل و کشور های خود امنیت برقرار کنند.

علی باقری در مسقط با همتای عمانی خود 
دیدار و رایزنی كرد

 معاون سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در سفر به مسقط 
با همتای عمانی دیدار و گفت  وگو کرد.

 علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مسقط با 
»شیخ خلیفه بن علی الحارثی« معاون سیاسی وزیر خارجه عمان دیدار و گفت وگو کرد.

در این دیدار علی نجفی سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسقط نیز حضور داشت و معاونان 
وزرای خارجه درباره مناسبات دو کشور به گفت وگو پرداختند.  آیت الله سید ابراهیم رئیسی و 
»هیثم بن طارق آل سعید« سلطان عمان دهم مرداد در گفت وگویی تلفنی، ضمن مرور آخرین 
وضعیت پیشرفت اسناد همکاری امضا شده در سفرهای متقابل سران دو کشور، بر اراده دو کشور 
برای ارتقای روابط به سطوح بالاتر و گسترش تعاملات فیمابین تأکید کردند. سران ایران و عمان 
همچنین همکاری های منطقه ای و بین المللی طرفین در عرصه های مختلف را مورد بحث و  
تبادل نظر قرار دادند. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه نیز اواخر خرداد ماه در سفر به چهار 
کشور حوزه خلیج فارس و در دومین مقصد این سفر به عمان رفت و بدر البوسعیدی وزیر خارجه 
عمان نیز ۲۶ تیرماه در سفری از پیش اعلام نشده سفری چند ساعته به تهران داشت و با حسین 
 امیرعبداللهیان گفت وگوهای مفصلی داشت. پس از آن هم وزیر مشاور در امور خارجی قطر 

به تهران آمد.

وزیر بهداشت: پیشنهادی برای تعطیلی روزهای آتی نداریم

پیش بینی بارش باران و كاهش دمای هوا 
در تهران و سایر نقاط كشور

گزارش خبری کیهان 

داغ ترین تابستان جهان
گرما در دنیا به نقطه جوش رسیده است

خطیب جمعه تهران: 

عاملان قرآن سوزی در حقیقت خودسوزی می كنند

سرویس اجتماعی-
تابستان امسال در نقاط مختلف جهان، پدیده 
افزایش دما به طور کم سابقه ای خودنمایی می کند، 
پدیده ای که از آن به عنوان داغ ترین تابستان جهان 

و نقطه جوش دما در دنیا تعبیر می شود.
در روزهای گذشته افزایش چشمگیر دما در 
کشورمان منجر به اتخاذ تصمیم برای تعطیلی دو روزه 
شد، پیشنهادی که از سوی وزارت بهداشت و با هدف 
جلوگیری از خطرات گرمازدگی مطرح شد و مورد موافقت 

دولت قرار گرفت.
اما این موضوع تنها به کشورمان خلاصه نمی شود و 
این روزها در سطح جهان خبرهایی از گرمای بی سابقه 
و حتی تلفات قابل توجه انسانی بر اثر افزایش دما و از 
سوی دیگر خبرهای مختلف درخصوص آتش سوزی های 
گسترده جنگلی از کانادا و آمریکا تا یونان و کشورهای 

منطقه مدیترانه به گوش می رسد. 
افزایش قابل توجه دما در تابستان امسال پیش از این 

هم مورد هشدار در سطح جهان قرار گرفته بود.
چند روز پیش، پس از اینکه دانشمندان اعلام کردند 
احتمالا ژوئیه ۲۰۲۳ )ماه گذشته میلادی( گرم ترین ماه 
در تاریخ زمین باشد، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل متحد گفت: »این تازه اول دوران به جوش آمدن 

جهان است«. 
گوترش این داده ها را فاجعه ای برای کل سیاره زمین 
خواند و افزود: »نیازی نیست برای دانستن این موضوع تا 
پایان ماه منتظر بمانیم. ژوئیه ۲۰۲۳ رکورد را در جهان 

خواهد شکست.«
به گزارش یورونیوز، وی با بیان اینکه »این تازه آغاز 
کار است، دوران »گرمایش جهانی« به پایان رسیده و 
»جوشش جهانی« آغاز شده است«، تاکید کرد: »هنوز 
هم می توان جلوی گرم تر شدن زمین را گرفت و برای 
این کار به »کاهش انتشار گازهای گلخانه ای« نیاز داریم.«
سازمان جهانی هواشناسی »دبلیو.ام .او« و سرویس 
تغییرات آب و هوایی کوپرنیک اتحادیه اروپا چند روز 
پیش در بیانیه ای مشترک اعلام کرده بودند که »به 
احتمال زیاد« در ژوئیه ۲۰۲۳، ماه جاری میلادی، رکورد 

گرما شکسته خواهد شد.
آتش سوزی ها در یونان یکی از پیامدهای گرمای ماه 
ژوئیه بود. در پی آتش سوزی های جنگلی جزیره رودس 

یونان هزاران گردشگر مجبور به فرار شدند. 
در این ماه گرما در سراسر جنوب غربی آمریکا نیز به 
شدت افزایش یافت. دمای هوا در یکی از شهرستان های 
شمال غربی چین نیز تا ۵۲.۲ درجه سانتیگراد بالا رفت 

و رکورد ملی این کشور را شکست.
 هرچند سازمان جهانی هواشناسی تا ماه اوت 
)یا آگوست- ماه جاری میلادی( داده های به دست آمده را 
اعلام نخواهد کرد اما گزارشی که از سوی دانشگاه لایپزیگ 
آلمان منتشر شد نشان می دهد که ژوئیه ۲۰۲۳ رکورد 
جهانی را شکسته است. طبق داده های اتحادیه اروپا، 
پیش بینی می شود میانگین دمای جهانی در این ماه حداقل 
۰.۲ درجه سانتیگراد گرم تر از ژوئیه چهار سال پیش بوده 
باشد. ژوئیه ۲۰۱۹ به عنوان گرمترین رکورد گرما در ۱۷۴ 
ساله گذشته ثبت شده است. »دبلیو.ام .او« تایید کرد سه 
هفته اول جولای )ماه گذشته میلادی( گرم ترین هفته 

ثبت شده جهان بود.
»مایکل مان«، دانشمند آب و هوا در دانشگاه 
پنسیلوانیا، می گوید: »تا اواسط ژوئیه مشخص بود که 
گرمای در این ماه بی سابقه خواهد بود. سیاره زمین »تا 
زمانی که ما سوخت های فسیلی می سوزانیم همچنان به 

گرم شدن ادامه می دهد.«

به طور معمول با در نظر گرفتن زمستان در نیمکره 
جنوبی، میانگین دمای جهانی برای ماه ژوئیه حدود ۱۶ 
درجه سانتیگراد است. اما ژوئیه امسال دمای کره زمین 

به حدود ۱۷ درجه سانتیگراد افزایش یافت.
»کارستن هاستاین« یکی از محققان دانشگاه لایپزیگ 
می گوید: »برای پیدا کردن شرایط مشابهی مانند ژوئیه 
امسال در سیاره زمین ممکن است مجبور باشیم هزاران 
یا ده ها هزار سال به عقب برگردیم. سوابق اقلیمی اولیه 
نشان می دهند که زمین در ۱۲۰ هزار سال گذشته به 

این اندازه گرم نبوده است.«
دره مرگ در ایالت کالیفرنیا در ایالات متحده شاهد 
گرم ترین شب ثبت شده جهان در این ماه بود. همچنین 
بخش هایی از جنگل های کانادا همین ماه در آتش 
سوخت. کشورهای فرانسه، اسپانیا، آلمان و لهستان گرمای 

بی سابقه ای را تجربه کردند.
این موج گرما همچنین امتداد خطوط ساحلی از 
فلوریدا تا استرالیا را نیز تحت تاثیر قرار داد و نگرانی ها را 

در مورد مرگ صخره های مرجانی را افزایش داد.
قطب جنوب که یکی از سردترین مکان های روی 
زمین است نیز تحت تاثیر این گرما قرار گرفت. دمای 
دریاها در حال حاضر در زمستان نیمکره جنوبی به 
پایین ترین سطح خود رسیده است. از سوی دیگر بارندگی 
و سیل بی سابقه کره جنوبی، ژاپن، هند و پاکستان را 
زیر آب برده است. دانشمندان از سال ۲۰۱۶ به این سو 
پیش بینی کرده بودند سال ۲۰۲۳ یا ۲۰۲۴ گرم ترین 

سال زمین خواهد بود.
سال بحرانی گرما

خشکسالی و آتش سوزی در اروپا
چند روز قبل بود که خبرگزاری رویترز اعلام کرد؛ در 
اکثر کشورهای اروپایی خشکسالی و آتش سوزی موجب 

تخلیه خانه ها و قطعی آب و برق شده است.
طبق آمارهای اعلام شده توسط سازمان های 
هواشناسی اروپا، ماه ژوئن امسال از نظر گرمایش، رکورد 
داغ ترین تابستان ۱۷۴ سال گذشته تاریخ این قاره را 

ثبت کرده است.
کرواسی، فرانسه، یونان، ایتالیا، مالت، پرتغال، روسیه، 
اسپانیا، سوئیس، ترکیه و... بخش هایی از اروپا بودند که 
طی روزهای اخیر گرمای شدید، خشکسالی یا آتش سوزی 
جنگلی و تخلیه منازل در مناطقی از آنها گزارش شده بود.
مرگ 61 هزار اروپایی بر اثر گرما در سال گذشته

گرمای طاقت فرسای امسال در حالی است که طبق 
آمارها، سال گذشته بیش از ۶۱ هزار مرگ و میر ناشی از 

گرما در ۳۵ کشور اروپایی گزارش شده است. 
روزنامه انگلیسی گاردین نوشت: »بر اساس نتایج 
تحقیقات به عمل آمده موج گرما در تابستان گذشته 
)۲۰۲۲( باعث مرگ ۶۱ هزار نفر در اروپا شد؛ آمارگران 
اتحادیه اروپا در ماه اوت زنگ خطر را به صدا درآوردند، 
زیرا گرمای شدید، خشکسالی و آتش سوزی های گسترده 
بسیاری از قاره اروپا را تحت الشعاع قرار داده و جان بیش 

از ۶۰ هزار نفر را گرفته است.«
چرا 62 هزار اروپایی بر اثر گرما کشته شدند؟

البته برخی رسانه ها از جمله CNN تعداد کشته های 
گرما در اروپا در سال گذشته را ۶۲ هزار نفر اعلام کردند.
به گزارش فارس، CNN در گزارشی اعلام کرد: 
»تابستان سال گذشته حدود ۶۲ هزار نفر در اروپا به دلیل 
گرما کشته شدند.« اما دلیل این تعداد بالا و بی سابقه از 

فوتی در اروپا، آن هم تنها به دلیل گرما چیست؟
اگر امکان استفاده از سیستم های سرمایشی وجود 
داشته باشد؛ نه تنها احتمال فوت به دلیل گرما به 
صفر می رسد؛ بلکه حتی میزان گرمازدگی هم به طور 

چشمگیری کاهش خواهد یافت. بنابراین، در اروپا به میزان 
لازم از سیستم های سرمایشی استفاده نشده است که این 

آمار بالا از مرگ ومیر ناشی از گرما، رقم خورده است.
بررسی هزینه های انرژی به ویژه قیمت برق در اروپا، 
نشان می دهد که قیمت بالای انرژی، می تواند دلیل عدم 
استفاده از سیستم های سرمایشی و بروز مرگ ومیر ناشی 

از گرما باشد.
وبسایت »QERY« در گزارش خود به بررسی 
هزینه های انرژی در اروپا بر اساس آمار »یورواستات« 
پرداخته است. یورو استات یا »اداره آمار اروپا«، یکی 
از نهادهای متعلق به اتحادیه اروپا در زمینه ارائه آمار و 
اطلاعات است. بر اساس این گزارش، در سال های اخیر، 
هزینه مصرف برق به ازای هر کیلووات برای مشترکان 
خانگی، افزایش چشم گیری داشته است. قیمت میانگین 
هر کیلوات در اتحادیه اروپا در نیمه دوم سال ۲۰۲۲، به 

۰.۲۸ یورو رسیده بود.
یک ایتالیایی چقدر از حقوق خود را 

برای پول برق می دهد؟
ایتالیا یکی از کشورهای گرم اروپاست. به گزارش مرکز 
آماری »استاتیستا«، در تابستان ۲۰۲۲، یعنی همان زمانی 
که تعداد ۶۲ هزار کشته بر اثر گرما رقم خورد، هزینه برق 
مصرفی یک ماه بیش از ۵۴۰ یورو شده بود. طبیعتا این 
عدد بدون استفاده کافی از امکانات سرمایشی است. زیرا 
اگر از امکانات سرمایشی به اندازه کافی استفاده شده بود، 

میزان کشته ها به این عدد بالا نمی رسید.
نکته قابل توجه دیگر این است که متوسط درآمد 
ماهانه در ایتالیا در سال ۲۰۲۲، حدود ۲۶۰۰ یورو بود و با 
این درآمد، یک ایتالیایی باید یک پنجم درآمد ماهانه خود 
را صرفا به عنوان هزینه برق پرداخت می کرد. همچنین، 
درآمد پایین در این کشور حدود ۱۱۰۰ یورو در ماه است. 
یعنی یک ایتالیایی با حداقل درآمد، باید حدود نصف حقوق 

ماه خود را برای مصرف برق پرداخت کند.
هزینه روشن کردن کولر در ایتالیا چقدر است؟

مسئله مهم اینکه، این مبلغ در شرایطی است که از 
سیستم های سرمایشی به اندازه کافی استفاده نکرده اند. 
فرض بگیرید یک خانواده ایتالیایی بخواهد تنها یک 
سیستم سرمایشی کم مصرف را که حدود ۱۲ کیلووات 
در ساعت مصرف می کند، روزانه ۱۰ ساعت روشن 
 کند. یعنی در ماه ۳۰۰ ساعت این سیستم روشن بوده 
و ۳۶۰۰ کیلووات، مصرف شده است. هزینه مصرف برق در 
ایتالیا به ازای هر کیلووات ساعت، حدود ۰.۷ یورو است و با 
یک ضرب ساده مشخص می شود که یک خانواده ایتالیایی، 
باید ۲۵۲۰ یورو در ماه فقط هزینه روشن بودن یک کولر 
کم مصرف را پرداخت کند؛ آن هم با درآمد ماهانه حدود 
۲۶۰۰ یورو؛ یعنی تمام درآمد یک ماه! طبیعی است که با 
این هزینه بالای انرژی، اروپایی ها نتوانستند به اندازه کافی از 
سیستم های سرمایشی استفاده کرده و در نتیجه مرگ ومیر 

ناشی از گرما، با عدد بالای ۶۲ هزار نفر رقم خورد.
تلفات انسانی شدید موج گرمای فرانسه 

از سوی دیگر، براساس برآورد های سازمان بهداشت 
عمومی فرانسه، طی چند روزی که در اوایل ژوئیه دمای 
هوا در فرانسه افزایش پیدا کرد دست کم ۸۰ نفر بیشتر 

از شرایط عادی جان خود را از دست دادند.
تلاش آلمان برای کاهش تلفات گرما

وزارت بهداشت آلمان هم طرحی را برای کاهش تلفات 
در گرمای شدید تابستان ارائه کرده است.

گرمای شدید تابستان سال گذشته در آلمان ۸ هزار 
و ۱۷۰ نفر تلفات گرفت و حالا وزیر بهداشت می گوید 
این آمار باید با اجرای طرح ها به کمتر از چهار هزار نفر 

کاهش یابد.

گرمای طاقت فرسا
 زندگی میلیون ها آمریکایی را مختل کرد

 در آمریکا نیز، گرمای تابستانی طاقت فرسا زندگی
۹۳ میلیون نفر را تحت تاثیر قرار داده است.

به گزارش بی بی سی، گرما همچنین موجب شده 
بسیاری از ایالت های جنوب غربی این کشور برای 

شهروندان هشدار گرمازدگی صادر کنند.
2برابر شدن مرگ و میر ناشی از گرما در آمریکا

شبکه تلویزیونی ای بی سی گزارش داد: مرگ و میر 
ناشی از گرمای هوا در آمریکا به سطح بی سابقه ای رسیده 
و در دهه گذشته با افزایش بیش از دو برابری ، از ۸۳۷ نفر 
به ۱۷۰۸ نفر رسیده است. گرمای سوزان هوا در سراسر 
آمریکا موجب شده کارکنان اورژانس دچار محدودیت و 

خستگی شوند. 
دلیل گرمای طاقت فرسا 

در بیشتر نقاط جهان چیست؟
کارشناسان دو فاکتور اصلی را عامل تشدید گرمای هوا 
اعلام کرده اند: تغییرات آب و هوایی ناشی از فعالیت های 
 انسانی به همراه الگوی آب و هوای چرخه ای که به نام 
»ال نینو« شناخته می شود. ال نینو یک الگوی طبیعی 
است که در ماه ژوئن آغاز شد. این پدیده تأثیرات 
چشمگیری را در سراسر جهان دارد و باعث رویدادهای 
آب و هوایی شدیدتر در بسیاری از نقاط جهان و میانگین 

دمای بالاتر در سراسر جهان می شود.
گرمای سوزان در شیلی و آرژانتین

 در میانه زمستان
در حالی که نیمکره جنوبی زمین فصل زمستان را 
سپری می کند، گرمای سوزانی در برخی از کشورهای 
نیمکره جنوبی نظیر شیلی و آرژانتین گزارش شده است.

شیلی و آرژانتین در حال تجربه دمای غیرعادی بالایی 
در میانه فصل زمستان هستند تا نشانه دیگری از اثرات 
وحشتناک فزاینده تغییرات آب و هوایی در جهان باشد.

افزایش شمار کشته شدگان 
ناشی از گرما در کره جنوبی

جنوب شرق آسیا نیز از پدیده گرمای طاقت فرسا 
در امان نمانده است. در همین حال شمار جان باختگان 
گرمای شدید در کره جنوبی روز چهارشنبه به ۲۳ نفر 
افزایش یافت.این رقم سه برابر شمار جان باختگان در موج 
گرما در سال ۲۰۲۲ در این کشور واقع در شرق آسیاست.
این کشور از اواسط ژوئن هوای بسیار گرم را تجربه کرده 
است. دما در بسیاری از مناطق کره جنوبی به ۳۵ درجه 

سانتیگراد افزایش یافته است.
ژاپن گرم ترین سال طی 1۵0 سال گذشته را

تجربه می کند
 گرمای تابستان در ژاپن به بالاترین سطح طی 
۱۵۰ سال اخیر رسیده است. در حالی که چین با سیل های 
مهلک دست و پنجه نرم می کند، کشور همسایه اش یعنی 
ژاپن با موج فزاینده گرمای هوا مواجه شده است. دمای هوا 
در بسیاری از مناطق در این کشور به ۳۵ درجه سانتیگراد 
رسیده است.پیش بینی می شود دمای هوا در غرب ژاپن به 

۳۸ درجه سانتیگراد برسد.
افزایش بی سابقه دما در آب اقیانوس های جهان

میانگین دمای سطح آب اقیانوس های جهان به ۲۱ 
درجه رسیده و به طور خاص در اقیانوس اطلس شمالی 

و دریای مدیترانه یک رکورد دما ثبت شد.
بنا به اعلام پژوهشگران، افزایش دمای آب دریا ها باعث 
پایین آمدن ظرفیت جذب گاز دی اکسید کربن می شود و 
باقی ماندن گاز در هوا، افزایش بیشتر دما، تسریع در آب 
شدن یخچال های قطبی و بر هم خوردن اکوسیستم های 

دریایی را در پی خواهد داشت.

امام جمعه موقت تهران گفت: اهانت به قرآن 
کریم در آمریکا، انگلیس، هلند، بلژیک و آلمان 
صورت گرفته بود و اخیرا در سوئد تکرار می شود و 
برخی افراد نادان و مزدبگیر می خواهند دولت های 
غربی را از این جنایت هولناک مبرا کنند و بگویند 
اینها تندرو هستند و ربطی به حکومت ها ندارد. 
در حالی که هشدار امام)ره( فقط برای حکم قتل 
سلمان رشدی نبود و می خواست بگوید این جریان 
استعماری است و دولت های خبیث در غرب، قرآن 

را مانع غارتگری های خود می دانند.
حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی در خطبه های 
نماز جمعه تهران که در مصلی امام خمینی)ره( اقامه شد 
اظهار کرد: تقوا دژ شکست ناپذیر است و هر کس در این 
سنگر زندگی کند، از نفس اماره، شیاطین و مستکبران در 
امان خواهد بود، همچنین بی تقوایی و گناه موجب سقوط 

معنوی انسانی می شود.
امام جمعه موقت تهران گفت: طبق آیات مبارکه، 
دست کفار به قرآن نمی رسد. مشرکین و صهیونیست های 
ناپاک که قرآن سوزی می کنند، به قرآن راهی ندارند بلکه 
خودسوزی می کنند؛ قرآن در تیررس اینها نیست که 
بتوانند قرآن را بسوزانند. ولی اگر لباس فرد مقدسی را 
بسوزانند، هتک حرمت به آن شخصیت مقدس است؛ این 

اقدام موهن، خباثت و پسَتی می خواهد.
وی ادامه داد: قرآنی که ما در خانه های خود داریم، 
به  منزله  ضریح امامان ماست و قداست دارد و باید مورد 
تعظیم قرار بگیرد ولی رسیدن به حقیقت قرآن که نور و 
رحمت واسعه الهی است، در دسترس هر کس قرار ندارد. 
سیدالشهدا)ع( حقیقتی از سنخ حقیقت قرآن است و اگر 
بدن او را قطعه قطعه کردند، حقیقت ایشان که حقیقت 
ملکوتی و آسمانی است، در تیررس احدی قرار نمی گیرد 

و نگرفت.
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی با  اشاره به اهداف 
قیام امام حسین)ع( بیان کرد: حضرت برای تمایز دادن 
اسلام ناب با اسلام بی مسئولیت و بی جهاد ایفای نقش 
کرد. اسلام سکولار می گفت دین از سیاست جداست یعنی 
فرد متدین به  دنبال قدرت و عزت نرود و بلکه قدرت باید 
در دست خودفروخته ها باشد و کاری به صهیونیست ها 
نداشته باشند؛ ولی امام حسین)ع( در قیام خود به ما درس 
دادند که تشکیل حکومت اسلامی، خلع سلاح افراد نالایق 
از قدرت و سپردن قدرت به اهلش آن قدر ارزش دارد که 

خون خود و یاران خود را نثار کرد.
امام جمعه موقت تهران در ادامه سخنان خود گفت: 
جسارت و هتاکی به ساحت قرآن کریم تازگی نداشته و 
دنیای کفر از دیرباز با قرآن عناد دارد؛ تمام فعالیت های 
دنیای غرب در چند صد سال اخیر حول معنویت زدایی 
و دین زدایی بوده است. امام خمینی)ره( درباره کتاب 
آیات شیطانی فرمودند »باید ببینیم دولت و حکومت های 
اسلامی با این فاجعه بزرگ چه برخوردی می کنند. این 
اقدام اهانت به مقدسات مسلمانان از صدر اسلام تاکنون 
و از امروز تا همیشه تاریخ است؛ اگر غفلت کنیم این اول 

ماجراست و استعمار از این مارها در آستین دارد.«
وی افزود: امام راحل آن روز نویسنده این کتاب را 
مهدورالدم اعلام و یک شوک وارد کرده و غیرت ها را 
به جوش آوردند؛ و بالاخره آن مرد پلید نتوانست جان 
سالم از این میدان بیرون ببرد و با داشتن مراقبت های 

بسیار، سیلی خورد و جهنمش از همین دنیا شروع شد.
امام جمعه موقت تهران عنوان کرد: اهانت به قرآن 
کریم در آمریکا، انگلیس، هلند، بلژیک و آلمان صورت 
گرفته بود و اخیرا در سوئد تکرار می شود و برخی افراد 
نادان و مزدبگیر می خواهند دولت های غربی را از این 
جنایت هولناک مبرا کنند و بگویند اینها تندرو هستند 
و ربطی به حکومت ها ندارد. در حالی که هشدار امام)ره( 
فقط برای حکم قتل سلمان رشدی نبود و می خواست 
بگوید این جریان استعماری است و دولت های خبیث در 

غرب، قرآن را مانع غارتگری های خود می دانند.
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی اظهار کرد: امروز 
جریان مقابله با پیامبر اکرم)ص( و قرآن، همان استکبار 
آمریکا و انگلیس هستند که در عناد با اسلام نظیری ندارند 

و خداوند اهانت کنندگان به قرآن را تأدیب خواهد کرد.
وی با بیان اینکه ما مسلمانان در این باره تکلیف 
داریم، خاطرنشان کرد: عزاداران امام حسین)ع( در ایران 
و سایر کشورها خود را زیر پرچم قرآن می بینند و خون 
امام حسین)ع( همان آیات قرآن است و از این کتاب 
شریف صیانت می کند. رهبر معظم انقلاب نیز این اقدام 
را یک توطئه خوانده و خواستار معرفی عامل اقدام به 
جهان اسلام و اعمال  اشدّ مجازات شدند. ایشان همچنین 
فرمودند مقابله با این هتک حرمت قرآن مورد اتفاق تمامی 

علمای اسلام است.
امام جمعه موقت تهران گفت: جوانان مسلمان باید 
فکری کنند تا اینها جرأت چنین جنایاتی را نداشته باشند؛ 
رهبر معظم انقلاب نیز فرمودند؛ دولت سوئد بداند که مقابل 
امت اسلام آرایش جنگی گرفته که موجب نفرت مسلمانان 

و بسیاری از دولت های اسلامی خواهد بود.
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی با  اشاره به اقامه 
عزای امام حسین)ع( در ایران و سایر کشورها علی رغم 
تبلیغات دشمن علیه این مناسک، اظهار کرد: امسال 
عزاداری های بی سابقه دارای شور و شعور چشم نوازی بود. 
با اینکه دشمنان فراخوان داده بودند که »در هیئات حضور 
نداشته باشید و لباس مشکی نپوشید« و انواع تبلیغات 
را علیه عزاداری خرج کردند ولی به کوری چشم شان 
عزاداری ها در ایران و سایر کشورها نسبت به سال های 

قبل پرشورتر و باشکوه تر برگزار شد.
وی گفت: ملت ایران در مقابله با استکبار مدال افتخار 

دارند و سال به سال در این جهت عمیق تر در میدان بوده 
و مایه افتخار هستند.

امام جمعه موقت تهران با  اشاره به روز بزرگداشت 
مدافعان حرم بیان کرد: مدافعان حرم و شهید عزت ساز 
ما سپهبد حاج قاسم سلیمانی در مقابل تشکیل داعش و 
بنای آنها بر تخریب قبور ائمه اطهار)ع( که مقدمه ای برای 
مقابله با انقلاب اسلامی ایران بود، برخورد سنگینی کرده 
و مهم ترین توطئه جهانی را خنثی کردند. این عزیزان به 
تأمین امنیت جهانی پرداختند و این فتنه مقدمه ای بود 
که یک مُشت وحشی را مسلح کرده بودند تا برای همه  
دنیا ناامنی ایجاد کنند. مدافعان حرم امنیت را برای ایران 
تأمین و تثبیت کرده، از حرم ها حفاظت نموده و برای 

جهانیان، حتی سازندگان داعش امنیت را برقرار کردند.
جهاد دانشگاهی 

مبدأ فرهنگ خط شکنی در علوم جدید است
دکتر حسن مسلمی نائینی، رئیس  جهاد دانشگاهی 
در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران در 
 آستانه چهل و چهارمین سالگرد تاسیس جهاد دانشگاهی 
)۱۶ مرداد( گفت: در چهل و چهارمین سالروز تشکیل 
جهاد دانشگاهی که به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
مولود مبارک انقلاب و جزو معدود رویش های اصلی انقلاب 
است، هستیم. نهادی که از ابتدای فعالیت در سال ۱۳۵۹ 
همواره مصمم بوده تا با اعتماد به جوانان و تکیه بر مدیریت 
جهادی الهام گرفته از ایران اسلامی در راه عزت و پیشرفت 

دانش بنیان کشور قدم بردارد.
به گزارش ایرنا، وی افزود: رهبر معظم انقلاب 
می فرمایند به نظر من جهاد دانشگاهی فقط یک نهاد 
نیست بلکه یک فرهنگ است. یک سمت گیری و حرکت 
است. هر چه بتوانیم ما این فرهنگ را در جامعه گسترش 
دهیم و آن را پایدار و استوار کنیم، کشور را به سمت 
سربلندی، عزت و استقلال حقیقی بیشتر از پیش برده ایم.
مسلمی نائینی خاطرنشان کرد: این نهاد مبدا 
فرهنگ خودباوری ملی و خط شکنی در علوم جدید و 
توسعه آن در کشور، فرهنگ  اشاعه علم نافع و تحقیقات 
کاربردی، فرهنگ اعتماد به جوانان، فرهنگ تلفیق علم 
و ایمان، فرهنگ تلاش جهادگونه، عالمانه و فرهنگ ما 
می توانیم، فرهنگ نوآوری و عزت آفرینی، پویا، شادی آفرین 

و امیدبخش است.

رئیس  جهاد دانشگاهی در خصوص خدمات گذشته 
این نهاد نیز تاکید کرد: جهاد دانشگاهی خدمات متعددی 
داشته است که از جمله ثمرات انسانی آن تربیت 
دانشمندی عالم و با هوشی سرشار، نخبه ای برجسته، 
مدیری توانا، متعهد، با اخلاص، مومن و محققی خستگی 
ناپذیر مرحوم دکتر سعید کاظمی آشتیانی موسس و 

بنیان گذار پژوهشگاه رویان است. 
این پژوهشگاه در ارائه هر چه بهتر خدمات درمان 
ناباروری به جامعه و دستاوردهای بزرگ و ملی آن نظیر 
تولید، تکثیر و انجماد نخستین سلول های بنیادی جنینی 
در کشور و تحقیق گسترده در زمینه سلول های درمانی 
بیماری های مختلف از قبیل ضایعه قرنیه و عوارض سکته 
قلبی، راه اندازی نخستین بانک خونی بند ناف کشور و 
پیگیری طرح توسعه نخستین جانوران شبیه سازی شده 

در خاورمیانه موفق بوده است.
وی گفت: بیش از ۵۰ هزار نوزاد در مراکز درمانی جهاد 
دانشگاهی در سه دهه گذشته متولد شده است که باعث 
خوشحالی خانواده ها و مردم شده است و از شکستن پیوند 

بسیاری از خانواده ها جلوگیری کرده است.
مسلمی نائینی همچنین تاکید کرد: سالیانه هزاران 
زوج خارجی به مراکز مختلف درمانی ناباروری جهاد 
دانشگاهی در شهرهای مختلف مراجعه می کنند و 
حتی تعداد زیادی از ایرانیان که سال ها در خارج از 
کشور مقیم هستند و همچنین مسلمانان خارجی 
 برای درمان به درمانگاه های جهاد دانشگاهی مراجعه 

می کنند.
به گفته رئیس  جهاد دانشگاهی پژوهشگاه رویان 
دارای رتبه های ممتاز در جوامع علمی و بین المللی بوده 
و دانشمندان و متخصصان جامعه علمی دنیا اقرار به 
توانمندی جوانان کشورمان کرده اند. همچنین مرحوم 
دکتر آشتیانی احیاگر حرکت نو، روشی جهادگونه و 
دانش بنیان، مدیریت جهادی، پیگیری خستگی ناپذیر و 

امیدوار در جهاد دانشگاهی و کشور بود.
مسلمی نائینی خاطرنشان کرد: جهاد دانشگاهی 
بیش از ۱۰۰ شهید به انقلاب در زمان جنگ تقدیم 
کرده است که در ۲۸ دی ماه سال ۱۳۶۵ رژیم بعثی عراق 
 کارگاه جهاد دانشگاهی در دانشگاه تبریز را بمباران کرد 

و ۲۲ نفر از همکاران ما به شهادت رسیدند.
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در سفر امیرعبداللهیان به اسلام آباد صورت گرفت

امضای سند برنامه همکاری های تجاری 5 ساله
میان ایران و پاكستان

 چند سند از جمله سند برنامه راهبردی همکاری های تجاری ۵ ساله بین ایران 
و پاکستان با حضور وزرای خارجه ایران و پاکستان در اسلام آباد به امضا رسید.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران چهارشنبه شب ۱۱ مردادماه 
در رأس هیئتی در پاسخ به دعوت »بلاول بوتو زرداری« همتای پاکستانی وارد اسلام آباد شد. وی 
پیش از ظهر پنج شنبه ۱۲ مردادماه در محل وزارت خارجه پاکستان مورد استقبال همتای خود 

قرار گرفت و دو وزیر نهال دوستی بین دو کشور را کاشتند.
به گزارش فارس، وزرای خارجه دو کشور پس از آن بر سر یک میز به گفت وگو نشستند و 
بعد از آن هم امیرعبداللهیان در ضیافت ناهار همتای خود شرکت کرد و پس از آن هم در نشست 

خبری مشترک با همتای پاکستانی به تشریح رایزنی های انجام شده پرداخت.
در پایان مذاکرات وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان، 
سند برنامه راهبردی همکار ی های تجاری پنج ساله بین دو کشور برای سال های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۸ 
به امضا رسید. همچنین سند سومین جلسه کمیته مشترک سرمایه گذاری ایران و پاکستان و 
پروتکل همکاری های اقتصادی و تجاری دو کشور توسط مقامات ذی ربط، در حضور وزرای امور 

خارجه ایران و پاکستان امضا شد.
در دولت آقای رئیسی حجم همکاری های اقتصادی و تجاری دو کشور

 بیش از ۵0 درصد افزایش یافته است
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در دیدار با وزیر امور خارجه پاکستان امضای بیش 
از ۱۹۰ سند همکاری بین دو کشور و برگزاری ۲۱ اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی را یادآور شد و افزود: ملاقات امروز بین هیئت های عالی رتبه دو کشور با هدف مساعدت 
به اجرایی شدن این توافقات و دستیابی به یک همکاری پایدار و بلندمدت بین جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری اسلامی پاکستان برگزار می شود. طی سال های اخیر در دوره دولت آقای رئیسی 
حجم همکاری های اقتصادی و تجاری دو کشور بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است. البته با 
توجه به ظرفیت های موجود در دو کشور برای گسترش مناسبات، این افزایش رضایت مقامات 
دو کشور را فراهم نمی آورد و ما می خواهیم که در سال های آینده شاهد گسترش هرچه بیشتر 

این همکاری ها باشیم.
»بلاول بوتو زرداری« وزیر امور خارجه پاکستان نیز گسترش مبادلات تجاری و تعمیق 
همکاری های اقتصادی بین دو کشور را مهم ارزیابی کرد و اظهار داشت: در سال های اخیر مراودات 
تجاری دو کشور بیش از ۵۰درصد افزایش داشته است، ولی واقعیت ها و ظرفیت هایی داریم که 
می توانیم این میزان را افزایش دهیم. لازم است کمیته راهبردی بر روی همه توافقات دو کشور 

تشکیل دهیم تا تمامی ابعاد روابط اعم از همکاری های اقتصادی، دفاعی و تجاری ارتقا یابد.
امیرعبداللهیان: تکمیل خط لوله گاز ایران و پاکستان را در راستای منافع 2 ملت می دانیم

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پس از دیدار و گفت وگو با 
بلاول بوتو زرداری همتای پاکستانی در نشست خبری مشترک بیان کرد: در خصوص پروژه خط 
لوله گاز آی .پی گفت وگوهای مهمی را با هم داشتیم. تکمیل خط لوله گاز را در راستای منافع 
دو ملت می دانیم. آمادگی داریم این خط لوله هر چه زودتر مراحل اجرایی و نهایی خود را پشت 
سر بگذارد. در خصوص وجود برخی موانع و مشکلات مالی و بانکی و راهکارهای آن در چارچوب 

حقوق بین الملل گفت وگو کردیم.
به گزارش فارس، وی گفت: در جریان سفر سال گذشته بوتو به تهران توافقات مهمی را برای 
ایجاد بازارچه ها و گذرگاه ها و مناطق جدید آزاد مرزی با یکدیگر داشتیم. آماده ایجاد منطقه ویژه 

اقتصادی و منطقه آزاد در نقطه مرزی ریمدان هستیم.
دیپلمات عالی رتبه ایرانی خاطرنشان کرد: اخیرا بازارچه مرزی پیشین-مند با حضور نخست وزیر 
پاکستان و رئیس جمهور ایران افتتاح شد. دو طرف مصمم هستیم از امنیتی ماندن مرزها فاصله 
بگیریم و مرزهای دو کشور را به مرزهای اقتصادی، تجاری و رفت و آمدهای گسترده استانی و 

ملی تبدیل کنیم.
رئیس  دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه دو طرف آمادگی داریم حجم تبادل تجاری را به دو 
برابر و پنج میلیارد دلار افزایش دهیم، اظهار داشت: همان طور که وزیر خارجه پاکستان اعلام کرد، 
اتفاق نظر داریم در اسرع وقت مجرمان و متهمان بین دو کشور مبادله شوند و دو طرف نسبت به 

آزاد سازی شناورهای ماهیگیری به فوریت اقدام کنیم.
وی گفت: طرفین اتفاق نظر داریم برخی فرمت های همکاری های منطقه ای در حوزه های تجاری، 
اقتصادی و مبارزه با تروریسم و قاچاق مواد مخدر را فعال کنیم. مکانیسم منطقه ای همکاری های 
ایران، ترکیه و پاکستان از آن جمله است و همچنین مکانیسم همکاری های ایران، چین و پاکستان 

در حوزه سرمایه گذاری های مشترک و سایر حوزه های مورد علاقه طرفین.
امیرعبداللهیان ادامه داد: گفت وگو درخصوص برخی موضوعات مهم منطقه از جمله بحران 
در اوکراین و اوضاع افغانستان در دستور کار جدی گفت وگوهای ما قرار داشت. هرگونه تحول در 
افغانستان قبل از هر طرفی بر همسایگان به ویژه ایران و پاکستان تاثیر می گذارد. چارچوب ابتکارات 

منطقه ای را بهترین روش برای کمک به حل و فصل وضعیت افغانستان می دانیم.
رئیس  دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: ثبات و امنیت پایدار در افغانستان را در راستای ثبات 

سیاسی در این کشور قلمداد می کنیم.
وزیر خارجه اظهار داشت: در مورد وضعیت اوکراین، جنگ را راه حل نمی دانیم. تسلیح بیشتر 
اوکراین توسط آمریکا و برخی کشورهای غربی را نگران کننده می دانیم. تسلیح طرفین جنگ 

نتیجه ای جز کشتار و ویرانی بیشتر نخواهد داشت.
وزیر خارجه پاکستان: مرزهای ایران و پاکستان باید به سمبل ثبات و صلح تبدیل شود

وزیر خارجه پاکستان نیز در این نشست خبری مشترک ضمن خیرمقدم به همتای ایرانی برای 
حضور در اسلام آباد اظهار داشت: ۱۵ ماه پیش، یکی از اولین سفرهای خارجی من در ژوئن ۲۰۲۲ 
به ایران انجام شد و زمانی به آن دوران نگاه می کنم با افتخار و رضایت از آن دوره یاد می کنم. چون 
پیشرفت خوبی در روابط دوجانبه داشتیم و در روزهای پایانی دولت جاری پاکستان نیز شاهد سفر 
آقای امیرعبداللهیان هستم. یکی از نمونه های بسیار کوچک این پیشرفتی که از آن صحبت کردم 
را می توان در افتتاح مشترک بازارچه مرزی پیشین-مند شاهد بود که توسط نخست وزیر پاکستان 

و رئیس جمهور ایران در ۱۸ مه  افتتاح شد و همچنین افتتاح پروژه برق به پاکستان.
وی با بیان اینکه پاکستان قویا به دنبال همگرایی منطقه ای است، افزود: ما به دنبال این هستیم 
که همگرایی و درهم تنیدگی بیشتری در منطقه داشته باشیم و این با شعار و سیاست رئیس جمهور 
رئیسی کاملا همخوانی دارد که اولویت ها را به همسایگان می دهد و امیدواریم بر مبنای این سیاست ها، 
شاهد افتتاح پنج بازارچه مرزی دیگر تا پایان سال جاری میلادی با توجه به موقعیت استراتژیک 

ایران و پاکستان در جنوب، مرکز و غرب آسیا باشیم.
بلاول بوتو زرداری گفت: در گفت وگوهای مان از حمایت های ایران و رهبران آن از کشمیر که 

مورد  اشغال هند واقع شده، تشکر کردیم. ایران همواره از مسلمانان کشمیر حمایت کرده است.
وزیر خارجه پاکستان در نشست خبری با امیرعبداللهیان با بیان اینکه شاهد همگرایی بسیار 
خوبی بین ایران و پاکستان هستیم، گفت: به اعتقاد ما صلح و ثبات در منطقه به نفع کل منطقه 

خواهد بود و معتقدیم مرزهای ۲ کشور باید به سمبل ثبات و صلح تبدیل شود.
وی در پاسخ به سؤالی درباره هتک حرمت قرآن کریم در اروپا اظهار داشت: این اقدامات که 
همچنان ادامه دارد، بر اساس تحریکات از قبل طراحی شده انجام می شود و متاسفانه شاهد تکرار 
آن هستیم. با امیرعبداللهیان در این خصوص صحبت کرده ام و هر زمان این اتفاق رخ می دهد با 
همتای خود تماس تلفنی برقرار می کنم. پاکستان به عنوان نماینده سازمان همکاری اسلامی در 
شورای حقوق بشر سعی کرد هر تلاشی را صورت بدهد و برای اولین بار قطعنامه ای را در شورای 
حقوق بشر سازمان ملل در محکومیت این اقدام به تصویب رساندیم. جلسه ای را در ماه مارس در 
مجمع عمومی داشتیم که روزی را به عنوان روز جهانی مقابله با اسلام هراسی نامگذاری کنیم و 

حمایت دیگر کشورها را داشتیم.
نامگذاری خیابانی در کراچی به نام امام خمینی)ره(

وزیر امور خارجه کشورمان پس از ورود به شهر کراچی و برگزاری مراسم استقبال رسمی در 
فرودگاه، با حضور در محل آرامگاه محمدعلی جناح، بنیانگذار فقید پاکستان، با اهدای گل و قرائت 

سوره حمد، نسبت به وی ادای احترام کرد. وی همچنین دفتر یادبود در این محل را امضا کرد.
رئیس  دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در ادامه حضورش در کراچی، در مراسم 
نامگذاری رسمی خیابان امام خمینی)ره( شهر کراچی حضور یافت و به همراه مقامات ارشد ایالت 

سند پاکستان از لوح یادبود نامگذاری این خیابان پرده برداری کرد.
خیابان امام خمینی)ره( در شهر کراچی به منظور بزرگداشت یاد و به منظور ادای احترام و 
علاقه مندی قلبی مردم پاکستان نسبت به رهبر کبیر و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران نامگذاری 

شده است.
امیرعبداللهیان: تجارت ایران و پاکستان به بیش از 2 میلیارد و ۳00 میلیون دلار 

رسیده است
امیرعبداللهیان روز جمعه ۱۳ مردادماه در نشست فرصت های اقتصادی و سرمایه گذاری بین 

ایران و پاکستان در شهر کراچی حضور یافت و به ایراد سخنرانی پرداخت.
سند همکاری های اقتصادی و تجاری بین اتاق بازرگانی جمهوری اسلامی ایران و اتاق بازرگانی 

کراچی در حضور وزیر امور خارجه و مقامات ایالتی سند پاکستان به امضا رسید.
وزیر خارجه در این نشست اظهار کرد: وجود بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز مشترک زمینی و 
 اشتراکات فراوان تاریخی، فرهنگی و دینی، روابط دو کشور را پایدار ساخته است. در سال های اخیر، 
اقدامات مهمی برای گسترش روابط دو کشور شامل همکاری اقتصادی به عمل آمده است. به عنوان 
مثال با همکاری طرفین، دو پایانه مرزی جدید در منطقه »ریمدان-گَبد« و »پیشین- مند« ایجاد شده 
است. همچنین، یادداشت تفاهم همکاری برای ایجاد ۶ بازارچه مرزی مشترک به امضا رسیده است.

امیرعبداللهیان بیان کرد: علاوه بر این، با توجه به برخورداری هر دو کشور از موقعیت جغرافیایی 
استراتژیک و قرار داشتن در مسیر کریدورهای حمل ونقل بین المللی، از جمله ابتکار کمربند-راه، 
تلاش شده است تا از ظرفیت های موجود برای توسعه همکاری های دوجانبه و منطقه ای در حوزه 

حمل ونقل و ترانزیت بهره برداری شود.
وی افزود: موقعیت جغرافیایی دو بندر چابهار )در ایران( و گوادر )در پاکستان( از دیگر 
 ظرفیت هایی است که می تواند در راستای افزایش همکاری های اقتصادی دوجانبه و منطقه ای 

دو کشور مورد بهره برداری قرار گیرد.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه اقتصادهای ایران و پاکستان مکمل یکدیگر هستند، گفت: به عنوان 
مثال پاکستان می تواند تامین کننده نیازهای ایران در بخش کشاورزی باشد و ایران می تواند نیاز 
پاکستان به انرژی را پوشش دهد. به این دلیل، خط لوله گاز ایران-پاکستان )IP( ، توسط دولت ایران 
تا نزدیکی مرز پاکستان کشیده شده است. صادرات برق ایران به پاکستان نیز افزایش یافته است.

 وزیر خارجه اضافه کرد: تجارت ایران و پاکستان از روند افزایشی برخوردار بوده و به بیش از 
دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسیده است. امیرعبداللهیان همچنین با »شهباز شریف« نخست وزیر 
پاکستان، »راجا پرویز  اشرف« رئیس  مجلس ملی پاکستان، »محمدصادق سنجرانی« رئیس  مجلس 

سنای پاکستان و ژنرال »عاصم منیر« فرمانده ارتش پاکستان نیز دیدار و گفت وگو کرد.

درمکتب امام

باید در مقابل تمام اینها بایستیم
عدل آمریکایی یعنی چه؟ یعنی هرکس خاضع به من شد، آن یک 
چیزی است که ما او را قبولش داریم، هرکس منافع مملکتش را به ما داد 
ما او را قبول داریم! از آن ور شوروی هم همین است، همه این قدرت های 

بزرگ این طوری هستند و ما باید در مقابل تمام اینها بایستیم.
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